De Rege Ordonio, & eius magnalibus.

CAPVT XIII.

RANIMIRO defuncto Ordonius filius eius successit in regno æra octingentesima se-
xagesima * sexta, & regnavit annis decem, vir patiens & modestus, vxorem duxit no-
mine * Mamadonam, ex qua genuit quinque filios: Aldefonsum, * Veremundum, Nuniū
Odoarium. Froilam qui dictus est Aragonus. Ciuitates desertas quas eiecit Arabibus
Aldefonsus

Aldefonsus maior inuasiōe destruxerat, adductis populatoribus reparauit, scilicet Tudam, Asturicam, Legionem, Amaiam, Patritiam, ^{Tuda. Asturica. Legio. Amaia. Patritia.} Contra Arabes sapissime dimicans triumphauit. In primo anno regni sui aduersus Vascones rebellantes exercitum congregauit, & coactos cædibus suo iuri eos & patriam subiugauit. Cumque victor ad propria remearet, audiuit Arabes contra se cum exercitu aduenire, & cum toto sui exercitus apparatu occurrit intrepidus ad bellandum, & victor in Arabes: plurimis eorum gladio detruncatis cæteri aufugerunt, & sumptis spoliis & captiuis Rex Ordonius rediit gloriosus. Interim autem quidam Princeps Sarracenorum natione Gothus, sed ritu Machometico inquinatus cum tota sua gente deceptus, quos Arabes * Beneaharim dicunt, contra Regem Cordubæ ^{Beliazin V. C. abundant hoc} rebellauit, eique plurimas ciuitates, quasdam fraude supplantauit [quasdam gladio] Cæsaraugustam, Oscam, Tudellam, & Toletum, vbi filium suum nomine Lupum præposuerat ciuitati: postea autem in Francos Catalonia & Gallia Gothica arma vertit, prædas & cædes plurimas inferendo, duosque eorum Francorum duces, Sancium & Pulionem, fraude & prælio vicit, & cepit catenis, & carceri mancipauit. Duos etiam tyrannos Sarracenorum Ibebeanza & Alporz cum filio suo Azeth, partim Muza, partim filius eius Lupus præliando ceperunt. Carolus autem Rex Francia, non ille Magnus qui iam decesserat, videns quod sine magnis sumptibus & discrimine ei non poterat obuiare, decreuit Muzam muneribus compescendum: & acceptis muneribus inquietare cessauit. Tunc * de tot victoriarum successibus eleuatus præcepit suis, vt eum Regem tertium in Hispania appella. ^{Muxa.} et. Post hæc præsumptione præterita non contentus, collecta manu valida, cōtra regē Ordoniū se parauit. Sed Rex Ordonius ad eius insaniā comprimendā venit Albaidā, quā dictus Muza nuper Christianis ablatā construxerat, & muris & turrib. in ea præsidium obfirmarat, ad quam veniens Rex Ordonius conclusit obsessam. Quod audiens Muza manu valida in succursum Albaidæ festinauit, & veniens ad montem qui Laturcius dicitur, fixis tentoriis spectauit. Ordonius autem audiens aduentum Muzæ mediocritate exercitus in obsidione dimisit, cum reliqua contra Muzam animose processit, initoque certamine Muzam cum suo exercitu superauit, interemptis plusquā decem millibus de numero militari, exceptis * plebibus interfectis, quæ hunc numerum excedebant. Muza vero ^{alio millibus} trino vulnere sauciatus vix semiuuius euasit, & totius exercitus apparatus, & munera quæ à Carolo susceperat gloriosus, deuietus amisit, quæ Rex Ordonius & suus exercitus habuerunt. Et sic victor inclytus ad eos quos in obsidione dimiserat, est reuersus, & septima die postquam rediit, irruptione munitionem accepit, omnibus qui inerant interfectis & ciuitate vsque ad fundamenta subuersa, ad propria rediit cum triumpho. Lupus autem filius Muzæ, qui principatui præerat Toletano, auditis quæ circa patrem suum acciderant cum omnibus quæ habebat, Regi Ordonio se subiecit, & dum vixit, subditus ei fuit, & cōtra Arabes pro Rege Ordonio cui se dederat, plurima bella gessit. Rex autem Ordonius Cauriam cum rege suo Zeyt, & Salmanticam cum Rege suo Muzerez potenter inuasit, & ^{Cauria. Salmantica.} pluribus interfectis reliquum vulgus cum vxoribus & filiis fecit vendi. Eisdem temporibus Normani piratæ ad Hispaniæ littora peruenerunt, & loca maritima deprædantes, homines gladio, terras incendio consumperunt. Exinde in transmarinā Mauritaniam transfretantes, * Nacorum ciuitatem eius prouinciæ inuasert, magna Sarracenorum multitudine interfecta. Deinde Maioricam, Minoricam, * Euizam, Frumentariam, Baleares insulas vastauerunt. Deinde aduecti, Græciam patris incursionibus eodem nauigio ad propria redierunt. Rex autem Ordonius supradictus expleto anno decimo, quidam dicunt decimo sexto regni sui, morbo podagrico * interceptus, Oueti defunctus in ecclesiā sanctæ Mariæ cum prioribus Regibus tumulatur. ^{interemptus.}